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اخبار برگزیده

متن انگلیسی مصوبه  فدراسیون جهانی منتشر  شود
این حرف ها  پوپولیستی است

کاپیتان پیشین تیم ملی والیبال با بیان اینکه باید متن مصوبه فدراسیون جهانی 
والیبال برای ایران در هفته سوم لیگ ملت ها به زبان انگلیسی منتشر شود، از 
سفر مسئولان فدراسیون به آمریکا انتقاد کرد. بهنام محمودی در گفت وگو با مهر، 
درباره شرایط تیم ملی والیبال در هفته سوم رقابت های لیگ ملت های والیبال 
گفت: من قبول ندارم سیاست در ورزش نفوذ کند و به برخی بازیکنان و سرمربی 
ما ویزا ندهند، اما بالاخره این کارشکنی از سوی آمریکا به وجود آمد و مورد انتقاد 
همگان هم قرار گرفت. اصل موضوع این است که ما از والیبال چه توقعی داریم؟ 
طبیعتا جامعه والیبال انتظار دارد بازیکنان خوب بازی کنند و به شرایط بهتری 
نسبت به سال های قبل برسند. محمودی با انتقاد از مصوبه فدراسیون جهانی 
در مورد فریزشدن جایگاه ایران در لیگ ملت ها عنوان کرد: شاید فدراسیون ایران 
بی سیستم باشد و در آن تصمیمات خلق الساعه بگیرند، اما فدراسیون جهانی 
چنین شرایطی ندارد و همه چیز بر اساس حساب و کتاب پیش می رود. رئیس 
فدراسیون مدعی شده در هفته سوم رقابت های لیگ ملت ها نه بردهای ایران و نه 
باخت های ایران در نظر گرفته نمی شود، مگر اصلا چنین چیزی ممکن است؟ آن 
وقت تکلیف جایگاه تیم ها در جدول به چه صورت خواهد بود؟ با این شرایط کل 
جدول لیگ ملت ها به هم می ریزد. این صحبت ها توهین به شعور مردم و جامعه 
والیبال است. متأسفانه به خاطر سیاست های غلط آمریکا چند بازیکن و سرمربی 
تیم ویزا نگرفتند اما نباید این موضوع تأثیرگذار باشد، ولی باید به دنبال راه حل 
باشیم و فکر کنیم این بازیکنانی که ویزا نگرفتند مصدوم هستند و فکر چاره باشیم.
او گفت: ضمن اینکه تیم ملی اگر در هفته سوم هم پیروز میدان شود، باز هم 
نمی تواند صعود کند. بنابراین بهتر است از عوام فریبی و رفتارهای پوپولیستی 
دوری کنیم. تعجب می کنم از فدراسیون والیبال که بعد از فوتبال دومین 
فدراسیون پرطرفدار ایران است اما چنین اخبار کذبی می دهد. من نمی گویم این 
مصوبه فدراسیون جهانی دروغ است اما معتقدم اگر مصوبه ای برای امتیازات 
ایران در نظر گرفته شده متن انگلیسی آن را در سایت فدراسیون بگذارند تا همه 
آن را ببینند. مطمئنم چنین مصوبه ای نبوده است. داورزنی درمورد عدم صدور 
ویزا صحبت کرده و مسئولان فدراسیون جهانی براساس ذات ورزش که صداقت 

است قول همکاری و مساعدت دادند.
محمودی ادامه داد: عدم صدور ویزا برای بازیکنان ما کار درستی نبود، چراکه 
ورزش به مسائل سیاسی ارتباطی ندارد. فکر می کنم داورزنی این اخبار را نشر 
می دهد که بگوید من در فدراسیون جهانی کرسی دارم تا بتواند در دوره بعد 
هم نامزد شود. در صورتی که قوانین داخلی ما با قوانین فدراسیون جهانی 
کاملا متفاوت است. سیاست داورزنی برای این است که دستگاه های نظارتی و 
مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را برای حضور مجددش متقاعد کند. 
فدراسیون والیبال همان متنی را که در سایت منتشر کرده و مدعی است مصوبه 
فدراسیون جهانی درمورد فریزشدن امتیازات ایران در هفته سوم رقابت هاست، به 

زبان اصلی منتشر کند تا همه جامعه والیبال از آن مطلع شوند.

هر  ۴ سال یک شورش؛ بیرانوند همان  بیرانوند 
همیشگی است

علیرضا بیرانوند پیش از این هم تصمیمات عجیبی در دوران بازیگری اش اتخاذ 
کرده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، علیرضا بیرانوند، تبدیل به کلیدواژه فوتبال 
ایران شده است. همه جا صحبت از اوست و اینکه سرنوشتش چه خواهد شد و 
برای فصل پیش رو قرار است در لباس چه تیمی به میدان برود. در پرسپولیس 
می ماند؟ راهی استقلال خواهد شد؟ یا باید خود را آماده دیدنش در تیمی دیگر 
کنیم؟ هر چه هست یک نکته تغییر نکرده و این است که علیرضا بیرانوند همان 
علیرضا بیرانوند همیشگی است. او همان قدر که در درون دروازه مطمئن است 
و باثبات، در بیرون از زمین نامطمئن است و ثباتی ندارد و هر لحظه باید منتظر 

تصمیمی عجیب از سوی او باشیم.
سال ۱۳۹۴

علیرضا بیرانوند برای پیوستن به پرسپولیس بی تاب بود و همین مسئله باعث 
شد مشکلاتی را برای باشگاهش به وجود بیاورد. او به وسیله علیرضا منصوریان 
از حضور در تمرینات منع شد و در اردوی ترکیه اجازه حضور کنار دیگر بازیکنان را 
پیدا نکرد و در اتاقش قرنطینه شد تا حرکت غیرمنتظره جدیدی را انجام ندهد. با 
این وجود طرفین با کدورت فراوان تا پایان فصل به همکاری ادامه دادند و نهایتا 

پافشاری بیرو و شورشش علیه باشگاه نفت باعث شد او راهی پرسپولیس شود.
سال ۱۳۹ ۸

زمستان سال ۹۸ برای پرسپولیسی ها بسیار پرحادثه بود. اواخر دی ماه یحیی 
گل محمدی جانشین گابریل کالدرون شد و در ادامه سرخ پوشان تهرانی با شوک 
بزرگ مواجه شدند. علیرضا بیرانوند در روزهایی که انتظار می رفت قرارداد خود 
را با پرسپولیس تمدید کند، با باشگاه آنتورپ بلژیک به توافق رسید و این باشگاه 
مبلغ رضایت نامه او را تأمین کرد. علیرضا در هفته های پایانی درون دروازه 
پرسپولیس نبود و از نزدیک قهرمانی تیمش را ندید. رفتن ناگهانی او در آن روزها 

حسابی هواداران پرسپولیس را شگفت زده کرد.
سال  ۱۴۰۲

سومین تصمیم عجیب و شورش بیرانوند را در این روزها به چشم دیدیم. 
او پس از فصلی باشکوه در پرسپولیس که منجر به ثبت بیشترین کلین شیت و 
دو قهرمانی در لیگ و جام حذفی شد، تصمیم گرفت قراردادش را فسخ کند و 
در آستانه انتقال به رقیب سنتی سرخ پوشان یعنی استقلال قرار بگیرد. بیرو باز 
هم پرسپولیسی ها را متعجب و شوکه کرد و حالا همه منتظرند ببینند ناسازگاری 
جدید او به کجا منتج خواهد شد. او مدعی شده که مطالباتش پرداخت نشده 
و رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس نظر دیگری دارد و معتقد است باشگاه به 
وعده های خود عمل کرده است. علیرضا بیرانوند همان بازیکن جوان حدود یک 
دهه قبل است. گذر زمان و کسب تجربه هم نتوانسته او را به ثبات برساند. گلر 
اصلی تیم ملی فوتبال ایران همچنان اولویت های ویژه ای دارد و برای رسیدن به 

آنها ممکن است هر قاعده ای را به هم بریزد.

وینگر  اسپانیایی به اردوی  تراکتور  اضافه  شد
با اعلام باشگاه تراکتور آلوارو خیمنز وینگر اسپانیایی مد نظر این تیم به اردو 
تی تی ها در ترکیه ملحق شد. به گزارش ایرنا، باشگاه تراکتور که تا به اینجای 
نقل وانتقالات موفق به خرید شش بازیکن شده، عازم استانبول ترکیه شده تا 
اردویی چندروزه را در این شهر برگزار کند. شاگردان پاکو خمس دو هفته در 
استانبول اقامت دارند و دو بازی دوستانه در این اردو برای تراکتور برنامه ریزی 
شده و امکان دارد این تعداد بازی در روزهای آینده افزایش پیدا کند. چند روز پیش 
عنوان شد آلوارو خیمنس وینگر اسپانیایی تیم فوتبال کادیز اسپانیا مدنظر باشگاه 
تراکتور قرار دارد و حالا این باشگاه با انتشار پستی اعلام کرد که این بازیکن به 
اردو تی تی ها در ترکیه ملحق شده و تست های پزشکی را با هماهنگی باشگاه در 
یکی از بیمارستان های شهر استانبول پشت سر گذاشته که پس از اخذ تأییدیه های 
پزشکی، قرارداد همکاری با این بازیکن را منعقد کند. این وینگر ۲۸ساله اسپانیایی 
که محصول آکادمی فوتبال رئال  مادرید است، سابقه بازی برای رئال مادرید B و 
C را دارد. خیمنس سابقه بازی برای تیم های ختافه، اسپورتینگ خیخون و کادیز 
را در کارنامه خود دارد و فصل گذشته نیز به صورت قرضی برای لاس پالماس به 
میدان رفته است. این بازیکن ۲۶ بازی را برای لاس پالماس انجام داد و سه گل نیز 

برای این تیم به ثمر رساند و موفق شد با پالماس به لالیگای اسپانیا صعود کند.

تیمی در ابتدای لیگ بلاتکلیف نیست
تکلیف روشن نیمکت

بیست وسومین دوره رقابت های لیگ برتر ایران به زودی 
استارت می خورد تا تیم های حاضر در این رقابت برای کسب 
عنوان قهرمانی با یکدیگر رقابت کنند. بدیهی است که با 
توجه به قدرت مالی، سابقه، افتخار و تعداد هوادار، هر ۱۶ 
تیم لیگ برتری مدعی کسب عنوان قهرمانی نخواهند بود 
ولی در این دوره با توجه به تغییراتی که صورت گرفته، به 
نظر می رسد دوباره تعداد تیم های مدعی بیش از چهار یا 
پنج تیم باشد. اتفاق خوب دیگر اینکه هیچ تیمی در فاصله 
بیش از یک ماه مانده به شروع لیگ برتر، بدون سرمربی 
نیست. هر ۱۶ تیمی که قرار است کار را در لیگ ۲۳ استارت 
بزنند مربیانشان را معرفی کرده اند و حتی تعداد زیادی 
از همین تیم ها تمرینات را هم از سر گرفته اند. سرمربیان 
حاضر در رقابت های لیگ پیش رو عبارت اند از: پرسپولیس 
– یحیی گل محمدی، سپاهان – ژوزه مواریس، استقلال 
– جواد نکونام، تراکتور – پاکو خمس، مس رفسنجان – 
ساکت الهامی، گل گهر سیرجان – مارینوس اوزونیدیس، 
فولاد – علیرضا منصوریان، آلومینوم اراک – مجتبی 
حسینی، ذوب آهن – محمد ربیعی، هوادار – محمود 
فکری، پیکان – رسول خطیبی، ملوان – مهدی تارتار، 
نساجی – مهدی رحمتی، صنعت نفت – عبداالله ویسی، 
شمس آذر – سعید دقیقی، استقلال خوزستان – سیروس 
پورموسوی. نکته درخورتوجه درباره مربیان حاضر در این 
دوره این است که تعداد کمی از تیم های لیگ برتری حاضر 
شده اند سکان هدایت را به دستان مربی خارجی بسپارند. 
در این دوره فعلا فقط سه تیم سپاهان، تراکتور و گل گهر 
سرمربی خارجی دارند و بقیه همگی با مربیان ایرانی به 
مصاف رقبا خواهند رفت. تغییرات روی نیکمت یک سری 

از تیم ها لحاظ شده، هرچند مدعیان تلاش کرده اند همان 
کادر قبلی را حفظ کنند. در بین چهار تیم بالای جدول 
فصل پیش، فقط استقلال روی نیمکت سرمربی اش تغییر 
داشته است. ریکاردو سا پینتو پس از آنکه فصل گذشته با 
استقلال به رتبه ای بهتر از سومی نرسید، به همکاری اش 
با این تیم آبی پوش تهرانی پایان داد و جواد نکونام از 
این فصل قرار است هدایت استقلال در لیگ برتر را بر 
عهده بگیرد. پرسپولیس، سپاهان و تراکتور همان کادر 
فنی سال پیش را حفظ کرده اند و امیدوارند که همچنان 
مدعی کسب قهرمانی باشند. به غیر از استقلال، مس 
رفسنجان، گل گهر، آلومینیوم، ذوب آهن، هوادار، پیکان، 

ملوان و نساجی هم سرمربی شان را تغییر داده و با گزینه 
جدیدی کار را شروع می کنند. البته این جدید بودن به معنی 
معرفی چهره تازه نیست بلکه تعدادی از مربیان فقط از 
یک تیم به تیم دیگری کوچ کرده اند. در این بین منهای 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتور، تیم های فولاد، صنعت نفت، 
شمس آذر و استقلال خوزستان هم با مربیان سابق ادامه 
می دهند. ضمن اینکه این دو تیم آخر به تازگی از لیگ یک 
به لیگ برتر رسیده و کار دشواری پیش رو خواهند داشت. 
نکته مهم تر در این بین فصل باثباتی است که پیش روی 
فوتبال ایران قرار دارد. فصل گذشته و یک فصل پیش از 
آن، دلایلی از قبیل شیوع ویروس کرونا، اعتراضات در ایران 

و البته برگزاری جام جهانی و بعد هم ممنوعیت حضور 
تماشاگران در ورزشگاه، از انجام بازی های باکیفیت به 
میزان زیادی کاسته بود. در فصل پیش رو ولی هیچ کدام 
از این اتفاقات تهدیدی برای لیگ نخواهد بود. مسئولان 
سازمان لیگ نه تنها شرایط ورود تماشاگران به ورزشگاه 
را مهیا کردند بلکه وعده حضور زنان در ورزشگاه را 
دادند تا سکوها جان تازه ای بگیرد. به غیر از این موارد، 
ممنوعیت های موجود که کرونا باعث آن شده بود هم 
دیگر از بین رفته است. پس تیم ها نه تنها می توانند امیدوار 
به برگزاری منظم بازی ها، آن هم بدون وقفه باشند بلکه 
می توانند از حضور تماشاگران روی سکو هم بهره ببرند تا 
از این طریق کیفیت کار را بالا ببرند. بدیهی است که با توجه 
به همین موارد اهمیت ثبات روی نیمکت تیم ها بیشتر 
خودنمایی می کند. همان طور که گفته شد هیچ تیم لیگ 
برتری در این زمینه بلاتکلیف نیست و سرمربیان کنونی از 
مدت ها قبل برنامه ریزی برای شروعی مقتدر در لیگ برتر 
را انجام داده اند. در کنار این موارد، حضور مربیان جوانی 
که حالا چندین سال است تجربه نشستن روی نیمکت 
تیم های لیگ برتری را دارند، می تواند به جذابیت بیشتر 
کار اضافه کند. در فصول گذشته ظهور یکی، دو پدیده 
مربیگری و فوتبال چشم نواز آنها این نوید را داد که اگر 
امکانات در اختیار آنها باشد، می توانند کارهای مهم تری را 
رقم بزنند. تمام این فاکتورها حالا دست به دست هم داده 
تا لیگ بیست وسوم، بیش از آنکه لیگ بازیکنان باشد، لیگ 
سرمربیان لقب بگیرد؛ مربیانی که باید اندیشه های فنی را 
در زمین پیاده کرده و نشان دهند بی خود نیست که به آنها 

برای حضور در لیگ برتر فوتبال ایران اعتماد شده است.

تیم ملی والیبال ایران به طور رسمی کارش را در هفته سوم رقابت های لیگ ملت های والیبال که در آناهایم 
آمریکا برگزار می شود، از سر گرفته است تا یکی از جنجالی ترین روزهای تاریخ این رشته را رقم بزند. این تیم 

در دو هفته قبلی با نمایشی ضعیف از هشت بازی با شش شکست و دو برد راهی آمریکا شده و درحالی که 
انتظار می رفت برای جبران مافات پا به هفته سوم بگذارند؛ ولی طبق ادعای مسئولان فدراسیون والیبال، نتایج 

این هفته قرار است فریز شود و تأثیری در رنکینگ نهایی  والیبال ایران نخواهد داشت؛ موضوعی که خودبه خود پر 
از ابهام است؛ ولی ذیل شرایط مبهم دیگری قرار می گیرد. ایران در حالی راهی آمریکا شده که پیش ازاین مسئولان 

فدراسیون به ویژه رئیس و دبیر این فدراسیون بارها تهدید کرده بودند اگر ویزای یک بازیکن ایران هم صادر نشود، از 
اعزام تیم به آمریکا جلوگیری می کنند. البته این تهدید پس از تبلیغ عجیب وغریب برای محمدرضا داورزنی انجام 

شد که مدعی شده بود با رایزنی های مکرر مشکلات بازیکنان تیم ملی والیبال ایران را حل کرده و همگی ویزای آمریکا 
را خواهند گرفت.

مانند همیشه که سفر به آمریکا برای مسئولان ورزش ایران جذابیت زیادی دارد، فدراسیون والیبال هم با معرفی 
افراد بسیار زیادی به ترکیه، که سایت تابناک تعدادشان را ۶۰ نفر توصیف کرده، برای گرفتن ویزای این کشور اقدام کرد. 

در روزهای نخست و در اعتراض به اینکه چرا باید این تعداد برای یک تورنمنت والیبال در آمریکا به سفارت این کشور 
در ترکیه معرفی شوند، توجیهات از راه رسیده و فدراسیون نشین ها عنوان کردند؛ از آنجا که احتمال می دهند ممکن است 

آمریکا کارشکنی کند و به تعدادی ویزا ندهد، در نتیجه علاج واقعه را از قبل از وقوع جسته و «محض احتیاط» افراد 
بیشتری معرفی شده اند تا برای روز اعزام مشکلی پیش نیاید. همان زمان هم ادعا شد که قرار نیست در روز نهایی، همه 

مسافر آمریکا شوند.
برخلاف وعده های فدراسیون محمدرضا داورزنی که ظاهرا سلطه اش بر مدیریت این فدراسیون تمامی ندارد، سفارت 

آمریکا در ترکیه به تعدادی از بازیکنان اصلی و کلیدی ایران برای سفر به آمریکا ویزا نداد. مجددا برخلاف ادعای همین رئیس 
که تهدید کرده بود تیم را دراین صورت به آمریکا نمی فرستد، تیم ملی والیبال و تعدادی از مسئولان فدراسیون که نتوانستند قید 

سفر جذاب به آمریکا را بزنند، راهی ینگه دنیا شدند تا در هفته سوم برابر رقبایی مثل فرانسه، بلغارستان، آرژانتین و کوبا به میدان 
بروند. تا به اینجای کار هم ایراد چندانی وارد نیست؛ ولی شایعات درباره نفرات اعزامی به آمریکا حسابی خبرساز شده و این بار به 

نظر می رسد نهادهای نظارتی، باید وارد گود شوند و تحقیقات لازم را انجام دهند. آن طورکه یکی، دو خبرگزاری و سایت رسانه ای 
عنوان کرده اند، فدراسیون والیبال ایران نه تنها برای ۳۰ بازیکن، بلکه از قبل برای ۳۰ مدیر و همراه (!) هم درخواست ویزای آمریکا 

داده که تعداد زیادی از آنها تیم ملی والیبال ایران را در سفر به آمریکا همراهی کرده اند. این سفر در شرایطی صورت گرفته که نتایج 
بازی های ایران در این هفته قرار نیست حساب شود و مشخص نیست همراهان پرشمار چرا و با هزینه کدام نهاد راهی سفر آمریکا 

شده اند. البته همچنان این شایعه هم آزاردهنده است که اگر از همان روز نخست، فدراسیون والیبال فهرست ۶۰نفره و بلندبالایی را 
به سفارت آمریکا نمی داد، آیا باز هم تعدادی از بازیکنان اصلی تیم ملی ایران ریجکت می شدند؟ ابهامات فقط مربوط به همین موارد 

نمی شود؛ چون یکی، دو روز گذشته، سایت تابناک در خبری مهم اشاره کرده که علاوه بر تعدادی از مدیران، چندین شخص بحث برانگیز 
هم کاروان ایران را همراهی کرده اند. در بخشی از گزارش این سایت آمده است: «آمریکا با توجه به سابقه دو دوره گذشته لیگ ملت ها 

و همچنین سابقه ویزادادن به تیم ملی جوانان ایران، چرا این  بار کارشکنی کرد؟ پاسخ به این پرسش مستلزم این است که فدراسیون 
ایران به این سؤال پاسخ دهد که به جز حدود ۳۰ بازیکن لانگ لیست (لیست بلند بازیکنان درخواستی ایران برای لیگ ملت ها) چرا برای 

حداقل ۳۰ مدیر و همراه تیم از جمله مدیر روابط عمومی فدراسیون، نایب رئیس فدراسیون، دبیر فدراسیون و ده ها نفر دیگر به عنوان همراه، 
درخواست ویزا و سفر غیرضروری به آمریکا داده است؟

و پرسش مهم تر اینکه چطور درباره وضعیت خدمت سربازی دو بازیکن اصلی تیم یعنی اسماعیل نژاد و صالحی اطلاعات نادرست به 
سفارت آمریکا در آنکارا ارائه داده است؟

محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، در ویدئویی پنج دقیقه ای که در خبرگزاری ایرنا منتشر شده، توضیح می دهد که با تمام 
کارشکنی های ایالات متحده، کاروان ایران با ۲۰ نفر سفرش به آمریکا را شروع کرده است؛ شریفی، جلوه، رمضانی، حاجی پور، سعادت، موسوی، 

کریمی، خانزاده، اسفندیار، افشین فر، مؤذن و حضرت پور ۱۲ بازیکن کاروان ابتدایی ایران هستند که همراه طلوع کیان مربی تیم، محمدی 
سرپرست و همچنین دو مربی لهستانی تیم به لس آنجلس پرواز می کنند؛ اما آیا فدراسیون والیبال حاضر است اعلام کند چهار نفر دیگر مورد 
ادعای داورزنی در این پرواز چه کسانی هستند؟ با هزینه چه کسی و چرا به آمریکا می روند؟ به جز این چهار نفر برای چه کسانی ویزا صادر 
شده و آنها هم به همراه تیم راهی لس آنجلس می شوند؟ کار این جماعت در حاشیه مسابقات هفته سوم، دقیقا چیست؟ این سیاهی لشکر 

چقدر اهمیت دارند که کل تیم ایران را دچار چالش کنند.
دو سال پیش فدراسیون والیبال ایران مانند سال قبل تر آن، فهرست بلندبالایی از درخواست کنندگان ویزا را به سفارت آمریکا در دوبی 

ارائه داد و بعد از گرفتن ویزا برای تمام درخواست کنندگان، کاروان تیم ملی با کل نفرات راهی شیکاگو شد.
با توجه به اینکه برخی از دریافت کنندگان ویزا در آن سال، خارج از کاروان تیم ملی و جداگانه به آمریکا ورود کرده بودند، مقامات 

آمریکایی خواستار توضیح امیر خوش خبر، سرپرست وقت تیم، برای ورود خارج از کاروان چندین نفر به خاک آمریکا شدند و تأسف بار 
است که بازیکنان تیم ملی را برای همین خبط چندین ساعت در فرودگاه نگه داشتند.

آمریکایی ها از دو سال پیش پیگیر همان پرونده ورود خارج از تیم و بدون ضابطه برخی از دریافت کنندگان ویزای همراه تیم 
والیبال به کشورشان بودند و اکنون با صدور ویزا برای ۱۴ بازیکن و شش عضو کادر فنی، پیام روشنی به فدراسیون غیرشفاف 
والیبال ایران می دهند؛ همان پیامی که همه تیم های جهان می دانند؛ اینکه هر تیم ملی از ۱۴ بازیکن و شش عضو کادر فنی 

تشکیل می شود و اگر به قوانین کشور مقصد بی اعتنایی شود، آنها هم بهانه کارشکنی و آزار و اذیت را پیدا می کنند.
خصومت و کارشکنی سیاسی آمریکایی ها علیه ورزش ایران در حالت عادی هم بر کسی پوشیده نیست؛ اما با پروپاگاندا 
و اطلاعات غلطی که فدراسیون والیبال با بی گناه انگاشتن خود برای بازی با افکار عمومی و توجیه رفتار خارج از ضابطه و 

اخلاق ارائه می دهد، روند اطلاع رسانی و گزارش واقعیت ها، کند و پیچیده تر شده است».
این مطالب در شرایطی عنوان شده که همین روز گذشته خبرگزاری مهر هم با تأیید فهرست بلندبالای مسافران آمریکا 

از حضور غیرضروری تعدادی از ارکان فدراسیون والیبال در این سفر گلایه کرده است. «با وجود اینکه کاروان ایران در هفته سوم رقابت ها، بازیکنان اصلی و 
سرشناس خود مثل امین اسماعیل نژاد و محمدطاهر وادی را به دلیل صادرنشدن ویزا در ترکیب ندارد؛ اما فهرست مسافران آمریکا بلندبالاست و حتی احمدی نیا 

(روابط عمومی)، میلاد تقوی (دبیر) وحید مرادی (نایب رئیس) و مهدی اسلامی (خزانه دار) فدراسیون هم راهی آمریکا شدند تا از نزدیک بازی هایی ایران را 
تماشا کنند».

شاید عجیب ترین نکته در این بین حضور دبیر فدراسیون در فهرست مسافران آمریکا باشد. او یکی از چهره هایی بود که مکررا در گفت و گو با رسانه ها از این 
می گفت که به دلیل کارشکنی آمریکا نباید تیم را اعزام کرد؛ ولی جالب این است که طبق ادعای مهر، خودش هم راهی سفر آمریکا شده است.

به این ترتیب و با توجه به ابهامات گسترده ای که در این بین وجود دارد، ابتدا باید فدراسیون والیبال که مدعی شفافیت است، فهرست اسامی و سمت افرادی را که 
به آمریکا فرستاده، منتشر کند. اگرچه آنها ظاهرا خود را ملزم به انجام چنین کاری نمی دانند، واجب است تا نهادهای نظارتی هم به طور جدی به این پرونده ورود کنند 

تا زوایای پنهان این سفر، مسافران آمریکا و محل هزینه این سفر روشن شود. دست کم در این یک مورد باید استقلال نهادهای نظارتی حفظ شود تا شعار شفاف سازی 
به عمل گرایی برسد. البته انتشار نتیجه تحقیقات شان در این زمینه در رسانه ها هم امری اجتناب ناپذیر است.

چه افرادی  و  با  هزینه کدام ارگان راهی ینگه دنیا شده اندچه افرادی  و  با  هزینه کدام ارگان راهی ینگه دنیا شده اند
فهرست جنجالی مسافران آمریکافهرست جنجالی مسافران آمریکا

  عکس: فدراسیون والیبال


